

1.	Nazwa kierunku	politologia
2.	Cykl rozpoczęcia	2017/2018 (semestr zimowy), 2018/2019 (semestr zimowy)
3.	Poziom kształcenia	studia pierwszego stopnia
4.	Profil kształcenia	ogólnoakademicki
5.	Forma prowadzenia studiów	niestacjonarna

Moduł kształcenia: Myśl polityczna

Kod modułu: MPOL

1. Liczba punktów ECTS: 6

2. Zakładane efekty kształcenia modułu			
kod	opis	efekty kształcenia kierunku	stopień realizacji (skala 1-5)
MP_K_1	Potrafi świadomie uczestniczyć w życiu politycznym rozumiejąc jego złożoność.	POL_1_K01	4
		POL_1_K06	4
MP_K_2	Potrafi krytycznie obserwować rzeczywistość i wnioskować o naturze polityki w życiu codziennym.	POL_1_K03	5
MP_U_1	Potrafi opisywać i wyjaśniać rolę człowieka w możliwości kreowania rzeczywistości społecznej i politycznej.	POL_1_U02	4
		POL_1_U03	4
		POL_1_U08	4
MP_U_2	Odwołując się do historii intelektualnej Europy identyfikuje współczesne zjawiska polityczne oraz rozumie ich znaczenie dla jednostki i społeczeństwa.	POL_1_U04	3
		POL_1_U15	3
		POL_1_U16	3
MP_W_1		POL_1_W01	5
		POL_1_W08	5
		POL_1_W16	5
MP_W_2	Zna podstawowe pojęcia dotyczące genezy i funkcjonowania społeczeństwa i państwa.	POL_1_W05	5
		POL_1_W07	5
MP_W_3	Rozumie wpływ podstawowych kategorii myśli politycznej na praktykę polityczną.	POL_1_W12	3
		POL_1_W17	3

3. Opis modułu	
Opis	Zapoznanie studenta z elementami podstawowych doktryn społecznych i politycznych, genezą i funkcjonowaniem społeczeństwa i państwa oraz roli człowieka, jako istoty społecznej w państwie. Student nabywa umiejętności i kompetencje analizowania i porównywania nurtów myśli politycznej i krytyki świadectw myśli politycznej. Materiał zrealizowany pozwala na wykorzystanie myśli politycznej do opisu i analizy sytuacji politycznych. Student nabywa umiejętności rozumienia mechanizmów ciągłości i zmiany w myśleniu i działaniu politycznym oraz rozumienia problemów z zakresu historii idei, które związane są z państwem i polityką. Student nabywa również umiejętności przewidywania skutków określonych teorii dla życia politycznego.
Wymagania wstępne	Podstawowe wiadomości i umiejętności analizy problemowej z zakresu filozofii i historii powszechnej.

4. Sposoby weryfikacji efektów kształcenia modułu			
kod	nazwa (typ)	opis	efekty kształcenia modułu
MP_w_1	Egzamin ustny	Pytania problemowe zadawane przez koordynatora przedmiotu.	MP_U_1, MP_U_2, MP_W_1, MP_W_2, MP_W_3
MP_w_2	Pisemne sprawdziany wiedzy	Na początku ćwiczeń prowadzący przeprowadza krótki pisemny sprawdzian wiedzy, obejmujący kilka krótkich pytań wymagających zwięzłych odpowiedzi dotyczących przeczytanych źródeł. Jeśli słuchacz nie dysponuje wystarczającą wiedzą, musi temat zaliczyć w trakcie konsultacji.	MP_W_1, MP_W_2
MP_w_3	Kolokwium zaliczeniowe	Kolokwium zaliczeniowe na zakończenie semestru obejmuje pytania wymagające wiedzy, umiejętności określonych w modułowych efektach kształcenia.	MP_U_1, MP_U_2, MP_W_1, MP_W_2, MP_W_3
MP_w_4	Rozwiązywanie problemów	W trakcie ćwiczeń słuchacze analizują, interpretują i rozwiązują na ocenę, samodzielnie bądź w grupach problemy wynikające z praktyki życia politycznego.	MP_K_1, MP_K_2, MP_U_1, MP_U_2, MP_W_3
MP_w_5	Debata	W trakcie niektórych ćwiczeń odbywają się debaty oksfordzkie, w trakcie których ich uczestnicy bronią różnych stanowisk przedstawionego problemu.	MP_K_1, MP_K_2, MP_U_1, MP_U_2, MP_W_1, MP_W_2, MP_W_3
MP_w_6	Dyskusja moderowana przez prowadzącego w trakcie ćwiczeń	W trakcie dyskusji prowadzący zadaje pytania problemowe pozwalające odnieść się do analizowanej tematyki.	MP_K_1, MP_U_1, MP_U_2, MP_W_1, MP_W_2

5. Rodzaje prowadzonych zajęć						
kod	rodzaj prowadzonych zajęć			praca własna studenta		sposoby weryfikacji efektów kształcenia
	nazwa	opis (z uwzględnieniem metod dydaktycznych)	liczba godzin	opis	liczba godzin	
MP_fs_1	wykład	Metoda podająca	20	Praca własna studenta obejmuje: - przygotowania do egzaminu.	20	MP_w_1
MP_fs_2	ćwiczenia	Zajęcia prowadzone są z użyciem poniższych metod: - dyskusja moderowana przez prowadzącego ćwiczenia, - aranżowanie debat, - analizowanie i rozwiązywanie praktycznych i teoretycznych problemów.	20	Praca własna studenta obejmuje: - studiowanie literatury przedmiotu, - przygotowywanie wystąpień ustnych, - przygotowania do sprawdzianów, kolokwium i egzaminu.	100	MP_w_1, MP_w_2, MP_w_3, MP_w_4, MP_w_5, MP_w_6